
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

О проведении внеплановых обучающих мероприятий по вопросам 
безопасности в образовательных организациях Республики Дагестан

В целях исполнения пп. 3.3 пункта 3 протокола оперативного совещания по 
актуальным вопросам обеспечения безопасности в образовательных организациях 
на территории субъектов Российской Федерации от 17 декабря 2025 года                                
№ АБ-32/07пр,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Минобрнауки РД, а также рекомендовать руководителям муниципальных органов 
управления образованием Республики Дагестан организовать:

1.1. В срок до 23 января 2026 года внеплановые обучающие мероприятия по 
вопросам безопасности в образовательных организациях для заместителей 
директоров образовательных организаций, курирующих вопросы безопасности, 
педагогов-психологов и социальных педагогов, в том числе предусмотрев 
проведение учебно-практических мероприятий, направленных на повышение 
уровня готовности к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений 
террористической направленности (далее – обучающие мероприятие по вопросам 
безопасности);



1.2. В срок до 28 января 2026 года представить в адрес Минобрнауки РД                      
(эл. почта: p.rabadanova@gov.e-dag.ru) отчет о проведении обучения по вопросам 
безопасности для заместителей директоров образовательных организаций.

2.         ГКУ РД «Информационно - аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.):
2.1. В срок до 30 января 2026 года подготовить и представить обобщенную 

справку по исполнению пункта 1 настоящего приказа;
2.2. В срок до 30 января 2026 года направить информацию о проделанной 

работе в аппарат Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан. 
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить в соответствии 

с распределением обязанностей.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев


